

# Halbjahresbericht per 30. Juni 2022

| Bilanz 30.06.2022   | (in TCHF)         | (in TCHF)         |             |
|---|-------------------|-------------------|-------------|
| <b>Aktiven</b>  | <b>30.06.2022</b> | <b>31.12.2021</b> | <b>%</b>    |
| Flüssige Mittel   | 156'744           | 155'043           | 1.1%        |
| Forderungen gegenüber Banken                                      | 14'893            | 14'292            | 4.2%        |
| Forderungen gegenüber Kunden                                      | 46'254            | 46'191            | 0.1%        |
| Hypothekarforderungen   | 893'197           | 845'424           | 5.7%        |
| Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer<br>Finanzinstrumente | 229               | 35                | 554.3%      |
| Finanzanlagen   | 12'982            | 13'544            | -4.1%       |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen                                      | 311               | 210               | 48.1%       |
| Beteiligungen   | 2'391             | 2'391             | 0.0%        |
| Sachanlagen   | –                 | –                 | –           |
| Immaterielle Werte  | 1'164             | 1'005             | 15.8%       |
| Sonstige Aktiven  | 108               | 314               | -65.6%      |
| <b>Total Aktiven</b>  | <b>1'128'273</b>  | <b>1'078'449</b>  | <b>4.6%</b> |
| <b>Passiven</b>   | <b>30.06.2022</b> | <b>31.12.2021</b> | <b>%</b>    |
| Verpflichtungen gegenüber Banken                                  | 2'889             | –                 | n/a         |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen                                | 916'991           | 879'106           | 4.3%        |
| Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer<br>Finanzinstrumente | –                 | 155               | -100.0%     |
| Kassenobligationen  | 35'613            | 36'651            | -2.8%       |
| Anleihen und Pfandbriefdarlehen                                   | 67'000            | 59'000            | 13.6%       |
| Passive Rechnungsabgrenzungen                                     | 3'163             | 2'187             | 44.6%       |
| Sonstige Passiven   | 1'550             | 831               | 86.5%       |
| Rückstellungen  | 138               | 123               | 12.2%       |
| Reserven für allgemeine Bankrisiken                               | 29'000            | 29'000            | 0.0%        |
| Dotationskapital  | 10'000            | 10'000            | 0.0%        |
| Freiwillige Gewinnreserven  | 61'050            | 60'350            | 1.2%        |
| Gewinnvortrag   | 15                | 42                | -64.3%      |
| Halbjahresgewinn / Jahresgewinn                                   | 864               | 1'004             | -13.9%      |
| <b>Total Passiven</b>   | <b>1'128'273</b>  | <b>1'078'449</b>  | <b>4.6%</b> |
| <b>Ausserbilanzgeschäft</b>                                       | <b>30.06.2022</b> | <b>31.12.2021</b> | <b>%</b>    |
| Eventualverpflichtungen   | 1'223             | 1'223             | 0.0%        |
| Unwiderrufliche Zusagen   | 38'434            | 42'587            | -9.8%       |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen                        | 2'551             | 2'551             | 0.0%        |

## Erfolgsrechnung 30.06.2022

(in TCHF) (in TCHF)

|   | 30.06.2022   | 30.06.2021   | %             |
|---|--------------|--------------|---------------|
| <b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>  |              |              |               |
| Zins- und Diskontertrag   | 4'782        | 4'760        | 0.5%          |
| Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen  | 85           | 106          | -19.8%        |
| Zinsaufwand   | -314         | -356         | -12.0%        |
| Brutto-Erfolg Zinsengeschäft  | 4'553        | 4'510        | 1.0%          |
| Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft           | -            | -            | -             |
| Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft  | 4'553        | 4'510        | 1.0%          |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>  |              |              |               |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft  | 57           | 44           | 29.5%         |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft   | 2'519        | 2'431        | 3.6%          |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft   | 252          | 266          | -5.3%         |
| Kommissionsaufwand  | -212         | -267         | -20.6%        |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft  | 2'616        | 2'474        | 5.7%          |
| <b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>   |              |              |               |
|   | 298          | 196          | 52.0%         |
| Übriger ordentlicher Erfolg   | 47           | 155          | -69.7%        |
| <b>Geschäftsaufwand</b>   |              |              |               |
| Personalaufwand   | -2'788       | -2'798       | -0.4%         |
| Sachaufwand   | -3'466       | -2'888       | 20.0%         |
| Subtotal Geschäftsaufwand   | -6'254       | -5'686       | 10.0%         |
| <b>Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten</b> |              |              |               |
|   | -179         | -27          | 563.0%        |
| <b>Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste</b>                     |              |              |               |
|   | -1           | -15          | -93.3%        |
| <b>Geschäftserfolg</b>  | <b>1'080</b> | <b>1'607</b> | <b>-32.8%</b> |
| Ausserordentlicher Ertrag   | -            | 13           | -100%         |
| Ausserordentlicher Aufwand  | -            | -            | -             |
| Steuern   | -216         | -321         | -32.7%        |
| <b>Halbjahresgewinn</b>   | <b>864</b>   | <b>1'299</b> | <b>-33.5%</b> |